

Bullant 15 lipca 1920 r.

aa45

42345

Kocham

Pred dwa tygodnie przatam wam dnermy list opisyjcy wytrajis o Rumunji. Wziatam swesnyj przedm wemstnyj tutaj, utworenij nowyjsz nsciu i ogólny wytrajis za bardzo charakterystyczny i oryginalny zwiatam tam submunihowac wyjs. weniemia. W tej chwili niestety domizdriatem ni od rany rscis wedly wielkiego prawdopodobienstwa ni odebrali mego listu, który przatam dla Was pod adresem Janikowickiego o M. S. Zayr.

Postaram ni wobec nowyjsz rozwoju wypadków scha- raktengowac tam obecny wytrajis Rumunji.

Rumunji
Krótko przizdriamny Cozentacja muniowska waha ni od stamowiska który zwiataly najbardziej nijsi - powis- nienia nam ^{aktualny} przed bolniewkami, ai do niety- chamego strachu przed problemem staniem, cho o also sumem wobec bolniewków.

Na linji tyk wahan less kolejno: radnie, ni iz julis wydobiedzony z krajotw ramu, dnis powniej starniej staboni, syngatjs do Polchi i modlitwy o jej ocalenie i mezas ewentualnój wytrajieniu angunegobu- munijsi po rany stani.

Kierunki o jakim wytrajis o Poselstniej postawach driaac jest stuzuchaniej groy wytrajis przy równo- czesnym wykonywaniu, ni Polcha enta ni stamowiska dokonyjs najwyzniejszo wytrajis, ni jednaki przytym wytrajim koniecznie jest nalezyt ocenianie przez Rumunijjsi porzyci wytrajis i przygotowanie ni jej na dalsh idse ewentualnoini, który rachunowajse

PLSUDSKI INSTITUTE ARCHIVES New York

PLSUDSKI INSTITUTE ARCHIVES New York

względnie pomiarów, Europę całą - przedmierzaniem
głębokość katastrofy Rumunii. Jest to jedyna droga
jaka tu nie minimy.

Rumuniom bowiem ze względu na wojnę wewnętrzną
wstrząs, która jest zdecydowanie przeciwko wojnie, nie
jest zdolna do poważnego wyjątkowego wojnowego, ale
bądź co bądź jako państwo organizowane mogłaby
pod wpływem poważnych obaw o wojnę przygotować
odległą pewną rolę, staje przygotowanie narazie o
przejści lekkiego przygotowania się do obrony - wy-
stawiąc pewną oddziały obserwacyjną na nich
granicach i t.d.

Nie ulga w tym, że opinia publiczna wyraża
się w jej sprawie, elektryczność nie nadmiernej kandy-
daty, wiadomości, że jest podjęta mierzona -
nie.

Zasadniczo najbardziej zdecydowanie wyrażają
niechęć, a z nich to, które inspirowały Takę Imerso, mi-
nister spraw międzynarodowych. Ale wcale nie można
stwierdzić ani w ruchu ani w stroniectwie zdecyd-
dowanego już i jawnego inicjatyw. Długo
jest na to informacja mocno specyficzna, między któ-
rymi niezależnie w odległych i wiadomości z
Tarnawy od Floreni, który bardzo prawdopodobnie
informowany przez endelów 5. Armii. Jpn. Ruzs.
na wieloletni Komendant, wyraża się d. w. w. w.
lekcjami, żołnierzów i jest prawie pewną in-
formacją jako główną sprawą międzynarodową.
To oczywiście najmniej z orszaku Parlamentu

ponieważ nieustannie kładłyby sprawozdania do futury-
mych: wprowadzenie dla przetrwania w Polsce nieuchwyt.
Podobno również nie ma znaczący personalny
o naszym poselstwie - gdyżby o tym wiadomości
co nie dają, że jutro do dyspozycji, ale powi-
dym o to byniez nieczynnie) ^{Polakami} ~~nie~~ radzysjnowali.
Jeżeli by chodziło tylko o redukcję personelu -
to kandydatem jest mój Morawski, który i
także chce od siebie opisać dyplomację, o ile
wamby materialem by nie rozstrząsa nie mis-
nity.

Plan ministerstwa bercełowego banyranis listu który
gdzieś gine puzę Das o krótkiej jutruj udresiz
odlicem.

dsuz redemuz ministru Hamintu / penguz.

U radzorem Hamanem 2 antyktu w z
pim ministerial - niez je dacie
"Wprowadzi"
"

NAJELNE DOWODZĄCO WOJSK POLSKICH
ADJUTANTURA GENERALNA
WARSZAWA

L. Dz. 42347 dnia 24/11/20 r.
załącz. Wydział

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York